

**Объем реализованной продукции АО "Продкорпорация" за 9 месяцев 2005 года.**

<b>Объем реализованной продукции</b>	<b>ед. изм.</b>	<b>за 3 мес. отчетного периода</b>	<b>с начала года, всего</b>
<b>Реализовано всего</b>	<b>тыс. тонн</b>	<b>113.597</b>	<b>945.783</b>
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	тыс. тонн	9	400.52
Гос. ресурсов фуражного зерна	тыс. тонн		0.05
Гос. ресурсов семян	тыс. тонн		15.436
Коммерческое зерно	тыс. тонн	28.727	322.817
прочая реализация	тыс. тонн	75.87	206.96
<b>Реализовано на экспорт</b>	<b>тыс. тонн</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
в том числе:			
Гос. реализационных ресурсов	тыс. тонн	0	0
Коммерческое зерно	тыс. тонн	0	0
прочая реализация	тыс. тонн	0	0

Руководитель \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

**Информация о займах АО "Продкорпорация" за 9 месяцев 2005 года.**

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Средняя ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
BNP PARIBAS (SUISSE) S.A.		6.86	0.00	5 880.00	407 550.00	401670	29.06.06
HSBC банк Казахстана	USD	6.49	1 950 000.00	2 004 165.11	2 731 965.11	2677800	30.06.05
ING WIASTRUCTURED	KZT	6.28	0.00	14 740.80	1 348 285.20	1333544.4	31.01.2006-30.06.2006
Rabobank Nederland	USD	7.05	0.00	27 399.82	2 705 199.82	2677800	28.10.05
SOCIETE GENERALE	USD	5.25	0.00	787 833.28	787 833.28	-0.0015	22.04.05
Банк ТуранАлем АО	KZT	12	0.00	790 690.00	1 145 313.23	354623.23	07.06.05
Кредит Суисс Бостон Инт.	USD	6.26	13 650 000.00	5 530 090.00	449 050.00	8568960	18.06.2005-18.06.2006
Народный банк АО	KZT	12	1 577 100.00	1 577 100.00			
Народный банк АО	KZT	11	0.00	4 560 900.00	4 560 900.00	0	25.11.05
Сити банк г. Алматы	USD	5.17	0.00	415 369.93	1 352 593.24	937223.3055	15.09.05
АО "Казкоммерцбанк"	KZT	12	975 525.00			975525	01.12.09
Министерство сельского хозяйства	KZT	7	6 208 382.00	2 877 568.99	6 221 702.00	9552515.012	20.12.05
Вексель	KZT	7,9-8	4 999 965.51	14 334 145.01	23 155 710.04	13821530.54	24.01.06
Облигации	KZT	8	3 000 000.00	659 553.31	10 286.88	2350733.566	17.05.09
Прочие	KZT		14 770.95	1 472.00		13298.95	
<b>итого</b>			<b>32 375 743.46</b>	<b>33 586 908.25</b>	<b>44 876 388.80</b>	<b>43 665 224.01</b>	

Руководитель \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

**Движение инвестиций АО "Продкорпорация" за 9 месяцев 2005 года.**

<b>Вид инвестиций</b>	<b>Начальное сальдо</b>	<b>Дебет</b>	<b>Кредит</b>	<b>Конечное сальдо</b>
<b>Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц, всего</b>	<b>858 840.56</b>	<b>212 996.94</b>	<b>0.00</b>	<b>1 071 837.50</b>
ТОО "Астык коймалары"	753 646.71			753 646.71
ТОО "Экспертная аграрная компания"	15 164.60			15 164.60
ТОО "Бидай онимдери"	200.00			200.00
ТОО "КазАстыкТранс"	36.25	15 000.00		15 036.25
ТОО "Ак Бидай Терминал"	89 793.00	197 996.94		287 789.94
<b>Портфель ценных бумаг, всего</b>	<b>11 921.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>11 921.00</b>
в т. ч. государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги	11 921.00	0.00	0.00	11 921.00
АО "Фонд гарантирования исполнения обязательств по зерновым распискам"	11 000.00			11 000.00
ЗАО "Международная Казахстанская Агропромышленная Биржа"	921.00			921.00
прочие инвестиции				
<b>Всего инвестиций</b>	<b>870 761.56</b>	<b>212 996.94</b>	<b>0.00</b>	<b>1 083 758.50</b>

Руководитель \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

**Информация о дебиторской и кредиторской задолженности АО "Продкорпорация" на 01.10.2005 года.**

(тыс.тенге)

Вид дебиторской задолженности	Местонахождение	Начальное сальдо (01.07.05)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (01.10.05)
<b>Долгосрочная, всего</b>					
в том числе: указать наиболее крупных должников					
<b>Краткосрочная, всего</b>		<b>41 534 474.72</b>			<b>36 251 919.71</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников		<b>11 117 925.45</b>	<b>2 228 712.06</b>	<b>3 623 032.14</b>	<b>9 723 605.37</b>
Алиби АФ ТОО АПК Инвест Корп	г.Астана	1 507 100.00			1 507 100.00
Асылхан-Агро ТОО	Сев.-Каз.обл	1 145 028.82	192 401.37		1 337 430.19
Астык Трейдинг ЛТД ТОО	г.Алматы	1 334 700.00			1 334 700.00
Иволга-Холдинг ТОО	Кост.обл	2 461 780.00		1 209 310.00	1 252 470.00
НурАл ТОО	Кост.обл	869 176.10	314 332.89	329 865.77	853 643.22
Запорожье ТОО	Акм.обл	900 705.34	594 944.00	668 316.00	827 333.34
Жер-Ана Агрофирма ТОО	Сев.-Каз.обл	812 736.00	422 304.00	418 320.00	816 720.00
Богви ТОО	Акм.обл	890 171.19	189 351.67	331 721.18	747 801.68
Агроцентр-Астана ТОО	г.Астана	790 160.00	443 666.13	665 499.19	568 326.94
Алиби-Астык ТОО	Сев.-Каз.обл	406 368.00	71 712.00		478 080.00
из них: <b>задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>					
в том числе: указать наиболее крупных должников		<b>7 890 544.52</b>	<b>694 320.00</b>	<b>2 835 758.74</b>	<b>5 749 105.78</b>
Алиби АФ ТОО АПК Инвест Корп	г.Астана	1 507 100.00			1 507 100.00
Астык Трейдинг ЛТД ТОО	г.Алматы	1 334 700.00			1 334 700.00
Иволга-Холдинг ТОО	Кост.обл	2 461 780.00		1 209 310.00	1 252 470.00
Алиби ТОО	г.Алматы	1 014 567.33		555 567.34	<b>458 999.99</b>
ТОО "Енбек-Нан"	Акм.обл	584 498.19	60 000.00	213 332.40	431 165.79
Казэкспортастык АФ ТОО	Сев.-Каз.обл	510 389.00	634 320.00	827 549.00	<b>317 160.00</b>
ТОО "Ак-Ниет-Аюкар"	Сев.-Каз.обл	159 170.00		10 000.00	149 170.00
ТОО "Киевское-Север"	Сев.-Каз.обл	159 170.00		10 000.00	149 170.00
ТОО Майское-Север	Сев.-Каз.обл	159 170.00		10 000.00	149 170.00
<b>ВСЕГО</b>					
Вид кредиторской задолженности		Начальное сальдо (01.07.05)	Дебет	Кредит	Конечное сальдо (01.10.05)
<b>Долгосрочная, всего</b>					
в том числе: указать наиболее крупных должников					
<b>Краткосрочная, всего</b>		<b>1 134 001.79</b>			<b>1 733 998.98</b>
в том числе: указать наиболее крупных должников		<b>31 044.92</b>	<b>51 079.62</b>	<b>137 542.70</b>	<b>117 508.00</b>
ТОО Сочинское	Акм.обл			33 213.08	33 213.08
ТОО"Ершовское -2"	Кост.обл			14 674.00	14 674.00
ТОО "Иволга"	Кост.обл	7 675.08	10 037.54	21 134.00	18 771.54
ТОО Урожай	Сев.-Каз.обл	7 486.55			7 486.55
ТОО "Агрофирма Кенащы"	Акм.обл	7 107.05	31 885.63	34 305.45	9 526.87
ТОО Енбек С	Кост.обл			8 996.54	8 996.54
ТОО им.Майлина	Кост.обл			8 466.00	8 466.00
ТОО"Пешковский КХП"	Кост.обл	4 017.38	5 408.57	10 114.97	8 723.78
Денисовское ТОО	Кост.обл	4 758.86	3 747.88	6 638.66	7 649.64
из них: <b>задолженность от реализации основной продукции (услуг)</b>					
в том числе: указать наиболее крупных должников		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>ВСЕГО</b>					

Руководитель \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

**Анализ финансовых результатов АО "Продкорпорация"  
за 9 месяцев 2005 года.**

(тыс. тенге)

Статьи доходов/расходов	Предыдущий год	Отчетный год	Увеличение /уменьшение, %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>31 369 067.99</b>	<b>14 348 992.34</b>	<b>-54.26</b>
в том числе:			
государственных реализационных ресурсов	1 407 525.12	5 158 449.00	266.49
государственных ресурсов фуражного зерна	4 481.29	358.50	-92.00
государственных ресурсов семян	1 199 171.03	866 095.00	-27.78
коммерческого зерна	28 428 744.41	4 739 832.17	-83.33
прочей реализации	329 146.14	3 584 257.67	988.96
в том числе от реализации на экспорт:		0.00	
государственных реализационных ресурсов		0.00	
коммерческого зерна	2 401 963.19	0.00	-100.00
прочей реализации		<b>0.00</b>	
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>5 758 728.56</b>	<b>2 115 024.70</b>	<b>-63.27</b>
в том числе:			
Доход от аренды	50 753.31	33 137.19	-34.71
Доходы от реализации ОС	5 960.90	85 724.00	1 338.10
Доход от реализации ценных бумаг и финансовых инвестиций	773 500.00	89 793.00	-88.39
Доходы в виде процентов	337 532.15	497 777.00	47.48
Доход от курсовой разницы	2 053 776.85	503 684.00	-75.48
Субсидии исполнительных органов власти	918 302.95	628 919.00	-31.51
Прочие неосновные доходы	1 618 902.40	275 990.51	-82.95
<b>Расходы, всего</b>	<b>36 652 758.91</b>	<b>18 209 993.55</b>	<b>-50.32</b>
в том числе:			
сырье		0.00	
материалы	29 372 927.35	13 793 877.94	-53.04
запасные части		0.00	
электроэнергия		0.00	
топливо		0.00	
ремонтные работы		0.00	
амортизация		0.00	
заработная плата		0.00	
отчисления с заработной платы		0.00	
налоговые платежи, всего	284 312.15	38 406.00	-86.49
в том числе наиболее существенные:			
расходы по корпоративному подоходному налогу	284 312.15	38 406.00	-86.49
общие и административные, всего	679 031.66	690 598.83	1.70
по реализации	2 191 706.03	1 201 525.26	-45.18
на выплату процентов	1 608 178.35	1 861 342.74	15.74
по курсовой разнице	542 028.48	681.00	-99.87
другие	1 974 574.89	623 561.78	-68.42
в том числе наиболее существенные:			
Расходы по реализации немат. активов	786.66	0.00	-100.00
Расходы по выбытию ОС	329 199.66	77 540.00	-76.45
прочие	0.00	456 190.78	
Расходы по реализации ценных бумаг и финансовых инвестиций	700 000.00	89 831.00	-87.17

Руководитель \_\_\_\_\_

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_